

سر آغاز

فارسی را پاس بداریم

زبان بیچیدگی فارسی از معدود زبانهایی است که دارای بیچیدگی های خاصی می باشد . شعر و ادب پارسی از زمان های دور در ادبیات مشرق زمین مطرح بوده و ظهور شاعران و نام آوران چون اقبال لاهوری، نظامی، سعدی، فردوسی و حافظ و … از نمونه های بارز ادب و فرهنگ ایران زمین می باشند که مایه مباهات و فخر ایرانیان بوده و هستند.

شاعران معاصری چون «شهریار» ، «نیما» ، «معلم» و … نیز از بزرگان ادب فارسی بوده که با خلق آثار هنری ماندگار قطعه عطفی در کارنامه ادبی ایرانیان به ثبت رسانده اند. متأسفانه امروز شاهد هستیم عده ای به بهانه تجدد و روشنفکری، زبان اصیل فارسی را ضایع نکرده و از بین نبریم. چرا که ضربه به فرهنگ و هویت هر ملت و قوم، ضربه ای عمیق است که پیگیر آن قوم را می شناسند. در سالروز شاعر بزرگ «شهریار» و در آستانه ماه مبارک رمضان قطعه ای از وی نقل می نمایم که نشانگر عظمت و بزرگی زبان فارسی و سرودن اشعار اصیل و ماندگار است:

بروی کدای مستکین در خانه علی زن
که نگین پادشاهی دهد از کرم کدمارا
" سده پیر"

۱) مناسبت های هفتۀ

۲۷ شهریور ماه:

← ۱۳۴۷ خورشیدی، درگذشت سید محمد حسین بهجت تبریزی مشهور به شهریار - روز شعر و ادب فارسی

۲۸ شهریور ماه:

← ۱۳۷۵ خورشیدی، برگزاری کنگره صدمین سال نیما و تاسیس نخستین موزه شعر ایران در خانه پدری نیما، در یوش ملازندان

با تلفن ۱۱۴۰ از کدپستی خود مطلع شوید

با گرفتن شماره ۱۴۰ و ورود به صندوق صوتی اداره کل پست هرمزگان از کد پستی ۱۰ رقمی خود مطلع شوید. مدیرکل پست استان هرمزگان گفت: مردم استان می توانند با مراجعه به این اداره کل و طرح تکریم آریاب گرفتن شماره تلفن پست صوتی ۱۴۰ در کوتاه ترین زمان ممکن و تنها با ورود شماره تلفن ثابت از کد پستی خود مطلع شوند.

«عبدالعظیم ترابی زاده» تصریح کرد: در این سیستم که برای آریاب هر چه بیشتر خدمات پستی و طرح تکریم آریاب رجوع طراحی شده، می توان با وارد کردن کد شهرستان و تلفن البته بدون درج عدد صفر (۷۸-۷۸۱۱۲۲۷۷) از کدپستی خود مطلع شد. کدپستی ۱۰ رقمی با هدف شناسایی نقاط جغرافیایی و مکانی طراحی و اجرا شده و در کلیه قبوض تولیدی و دستگاههای اجرایی و همچنین برای دریافت کارت ملی قابل اعمال می باشد.

مدیرکل پست هرمزگان گفت: علاوه بر شماره پست صوتی ۱۴۰ می توان با مراجعه به سایت پست نشانی www.post.ir و www.bandrabbas.com و www.hormozgan.com نیز از کد پستی مطلع شد.

«ترابی زاده» اظهار داشت: در پست صوتی ۱۴۰ علاوه بر اعلام کدپستی ۱۰ رقمی می توان به صندوق پست صوتی مدیرو سایر مسئولان اداره کل پست مراجعه و پیشنهادات و شکایات خود را مطرح و جواب مستقیماً از طریق همان سیستم دریافت نمود.

بهره برداری محل جدید صندوق های شخصی در بندرعباس

واحدهای صندوق های شخصی اداره کل پست هرمزگان در شهرستان بندرعباس با ظرفیت یک هزار و ۷۱۶ دستگاه صندوق در محل ساختمان جدید استان به بهره برداری رسید.

مدیرکل پست هرمزگان گفت: در ساخت صندوق های شخصی ضمن افزایش ظرفیت و افزایش به تنوع در رنگ و کیفیت، امکان دسترسی سریع تر به صندوق نیز توجه شده، فضای بسیار مناسبی نیز جهت رفاه حال مشتریان طراحی شده است.

«عبدالعظیم ترابی زاده» ادامه داد: از یک هزار و ۷۱۶ دستگاه صندوق در پنج ماه نخست سالجاری ۷۸۶ نصب آن واگذار گردیده است و در فاز بعدی نیز ساخت و نصب صندوق های شخصی در سایر شهرستان های استان و افزایش ظرفیت و واگذاری آنها از اولویت های تأمین تجهیزات پستی می باشد.

اعزام دانش آموزان عضو حزب مولفۀ اسلامی به اردوی تهران

دانش آموزان عضو حزب مولفۀ اسلامی هرمزگان در یک اردوی ۱۰ روزه از مکان های سیاحتی و زیارتی در تهران دیدن کردند.

گفتنی است؛ این دانش آموزان همچنین از مجلس شورای اسلامی بازدید و در صحن علنی مجلس شرکت نمودند و از نزدیک با نمایندگان مردم استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی دیدار کردند.

معاون برنامه ریزی و اداری مالی استانداری:

ارتقاء بهره وری منابع آب و خاک ، برنامه مدون می خواهد



معاون برنامه ریزی و اداری مالی استانداری هرمزگان معتقد است: اگر چه در زمینه بهره وری منابع آب و خاک در استان هرمزگان موفقیت های نسبی را شاهد هستیم اما ظرفیت ها و زیرساخت های موجود می تواند جایگاه نظام بهره وری را در این بخش به سطح بسیار مناسب تری ارتقاء دهد.

مهندس عبدالرضا ناطق` در تشریح جزئیات موضوع اظهار داشت: استان هرمزگان با دارا بودن منابع غنی آب و خاک و بهره مندی از زیرساخت هایی نظیر: سدهای شمال و نیان و سد بزرگ جگین و همچنین مرزهای طولانی دریایی در زمینه تولید کشاورزی و آبیزی پروری باید به سطحی از میزان صادراتش نامناسب با ظرفیت های یاد شده باشد، به تعبیری استفاده بهینه از امکانات و منابع موجود، وی در همین رابطه با اشاره به تجارب کشورهای بزرگ و توسعه یافته در زمینه آبیزی پروری و کشاورزی می توانست کرد: آنچه به عنوان یک مستند علمی، موفقیت کشورهای برخوردار از منابع آب و خاک را در پیی داشته، این است که به جای قطعه قطعه کردن اراضی و تقسیم بندی آنها به واحدهای کوچک (سطوح زیر ه هکتار) با جمعیت آبریزی و تشکیل شرکت های بزرگ، میزان استحصال محصول و همچنین سود و سرمایه را به بالاترین میزان ممکن افزایش داده وبه سهامداران خود نیز انتفاع لازم را رسانده اند. به گفته وی ، تجربه روشنی که در اراضی پایین دست

امام جمعه بندرعباس:

حفظ سلامتی انسانها مورد تاکید اسلام است

است که بسیار مورد تاکید اسلام قرار گرفته است . آیت‌الله لامعانی نغم آبادی` درخطبه‌های نماز جمعه این هفته شهرساحلی بندرعباس با اشاره به بیماریهای مختلف و ویژه ` دیابت` از نمازگزاران خواست توصیه‌های بهداشتی را در این زمینه جدی بگیرند . نماینده مردم هرمزگان درمجلس خیرگان رهبری به نقل ازانجن میارن دیابتی اظهارداشت: درصد زیادی از مردم مبتلا به بیماری دیابت خفیف و شدید هستند که در صورت عمل کردن به توصیه پزشکان این درصد کاهش می یابد .

آیت الله نغم آبادی` در ادامه خطبه دوم نماز به بهداشت شهروندان اشاره و خاطرنشان کرد: هیچ دینی همچون اسلام به نسبت به رعایت بهداشت فردی و اجتماعی نپرداخته است .

با اشاره به پیشرفت های علمی صورت گرفته طی سالهای اخیر در ارتباط به شاخه های مختلف پزشکی در جمهوری اسلامی ایران خواستار گسترش نتایج آن به مناطق دورافتاده کشور به خصوص استانهای محروم شد .

سه میلیون تن مواد معدنی در اسکله منطقه ویژه خلیج فارس بندرعباس تخلیه و بارگیری شد

مدیر عامل منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: در نیمه اول امسال سه میلیون تن مواد معدنی از طریق اسکله این منطقه تخلیه و بارگیری شد.

دکتر بهمن عیار رضایی` شنیده در مصاحبه با خبرنگار ایرنا افزود: این مقدار درمقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۰ درصد افزایش یافته است.

وی اضافه کرد: درصورت ادامه روند فعلی به ظرفیت اسمی اعلام شده توسط کروب آلمان یعنی تخلیه و بارگیری شش میلیون تن کنسائتره آهن در سال بوسیله اسکله نزدیک می شویم. «عیار رضایی` مواد معدنی وارداتی و صادراتی را شامل زغال سنگ، گندله و انواع پودرآهن عنوان کرد و بیان داشت: اقلام صادراتی به مقصد کشورهای بحرین، قطر، پاکستان، ترکیه و چین حمل شده است.مدیر عامل منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس(بندرعباس) میزان صادرات را دراین مدت دو میلیون و ۶۰۰ هزار تن و واردات را ۴۰۰ هزار تن عنوان کرد. دکتر«عیاررضایی` ظرفیت

افزایش قابل ملاحظه قیمت سهام تایداوتر

در معاملات روزبیست و یکم شهریورماه جاری ۹۸۹ ریال رسید و در نهایت بر روی عدد ۶ هزار و ۶۸۹ریال تثبیت شد.

مهمترین قیمت هر سهم شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) با کاهش ۱/۹۸ درصد موجه شد به طوری که قیمت هر سهم صدرا با ۶۲ ریال کاهش به ۳۰۷۷ ریال رسید.دراین روز ۲۲ سهامدار بیش از ۹۹۳ هزار ۴۵۴ سهم صدرا رامعامله کردند اما صف های فروش سهام شرکت صدرا همچنان پابرجاست. براساس این گزارش، شاخص کل بورس تهران امروز با ۴ واحد افزایش به ۹ هزار و ۳۲۹ رسید.

با حضور جمعی از مسئولان

نخستین شعبه "بانک اقتصاد نوین" در بندرعباس افتتاح شد



پنجاه و نهمین شعبه سراسری بانک اقتصادی نوین و نخستین شعبه این بانک در بندرعباس با حضور جمعی از مقامات مسوول استانی و کشوری، شنبه گذشته رسماً به بهره برداری رسید.
به گزارش رسیده، در این آیین ،مهندس غلامرضا خلیلی مدیر امور شعب استانی بانک اقتصاد نوین` ضمن خیرمقدم به حضار و میهمانان حاضر، به نمایندگی از طرف مدیریت بانک افتتاح پنجاه و نهمین شعبه این بانک را تبریک گفت. وی افزود: در ایام مبارک شعبانیه و در آستانه ماه مبارک رمضان با افتتاح این شعبه، زنجیره ارتباطی بانک اقتصادی نوین به ۲۲ استان و مرکز مهم اقتصادی کشور افزایش یافت و انشالله تا پایان سالجاری در تمامی مراکز استانها حداقل یک شعبه دایر خواهیم کرد. وی ادامه داد: با گسترش سریع تعداد شعب بانک از ابتدای سالجاری، می آیم کمک اقتصاد نوین ۳۰ شعبه در تهران و کرج ، ۲۸ شعبه در شهرهای شیراز، اصفهان، مشهد، تبریز، کرمان، ساری، اهوان خرم آباد، یزد، قزوین، اراک، گرگان، کرمانشاه، رشت، ارومیه، اردبیل، زنجان، لار، گراش، جزیره کیش، عسلویه و بجنورد و اینک بندرعباس دارد که نشان از حرکتی شتابان در مسیر توسعه این بانک دارد.

وی در ادامه با اشاره به پیشینه بانک و خدمات قابل ارائه به اشخاص حقیقی و حقوقی ،خاطرنشان کرد: بانک اقتصاد نوین به عنوان اولین بانک خصوصی جمهوری اسلامی ایران در مردامه ۱۳۸۰ تاسیس گردید و سهامداران آن متشکل از سه گروه شرکت های توسعه صنایع بهشهر، سرمایه گذاری ساختمان ایران و گروه بین المللی پیمانکاری استراطوس می باشد و بدلیل پذیرش سهام در بورس اوراق بهادار، بخشی از سهام نیز بین سهامداران حقیقی مبادله می گردد.

مدیر امور شعب استانی بانک اقتصاد نوین در ادامه به میزان سرمایه این بانک اشاره کرد و گفت: بر اساس

مدیرکل ارشادهرمزگان:

شورای فرهنگ عمومی، شعبه ای از شورای عالی انقلاب فرهنگی در استانهات است

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: شورای فرهنگ عمومی به عنوان شعبه‌ای از شورای عالی انقلاب فرهنگی در استانها ایفای نقش می کند. محمد جعفر بهداد` درنخستت کمیسیون علمی،مشورتی شورای فرهنگ عمومی هرمزگان افزود: به رغم این اهمیت، جایگاه آن به ستاد هماهنگی تنزل پیدا کرده است.

وی ادامه داد: این شورا باید در راستای برنامه های راهبردی فرهنگ برنامه ریزی کند که در تصحیح فرهنگ مؤثر واقع شود .

بهداد` گفت: توده مردم متأثر از حاکمان هستندو رفتار مدیران بر مردم بسیار مؤثرست ومدیران باید بداندند که دستوراتشان قابل قبول هست یا خیر؟

تولید ۸ هزار تن گوشت مرغ در شهرستان بندرعباس

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرعباس از تولید سالانه ۸ هزار تن گوشت مرغ در این شهرستان خبر داد. `سید حسن حسینی` با بیان اینکه بیشترین مرغداری های استان هرمزگان به بندرعباس اختصاص دارد، گفت: این شهرستان دارای ۸۴ واحد مرغداری فعال با ظرفیت یک میلیون و ۳۳۵ هزار قطعه می باشد و طی سالهای اخیر از نظر توسعه صنعت پرورش طیور و تولیدات دامی از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است.

وی وجود مشکلات مربوط به تأمین نهاده‌ها، نوسان قیمت برخی از اقلام دان مرغ در طول سال، کمبود نقدینگی مرغدار جهت تأمین به موقع و کافی مواد اولیه مورد نیاز، مشکلات تأمین جوجه یکروزه گوشتی، تهیه داروهای مورد نیاز و مشکلات مربوط به بازاریابی و تنظیم بازار را از جمله مسائل موجود در صنعت پرورش طیور گوشتی استان برشمرد.

حسینی` همچنین ماماندهی نظام بهره برداری تولید طیور، توسعه کمی و کیفی تولیدات طیور در راستای اصلاح ساختار تغذیه، ارتقاء سطح دانش و مهارت فنی بهره برداران و شاعلین صنعت طیور در راستای اصلاح ساختار تغذیه ، ارتقاء سطح دانش و مهارت فنی بهره برداران و شاعلین صنعت طیور، هدفمند نمودن مدیریت ها و یارانه ها، ارتقاء فرهنگ مصرف، بهینه تولیدات و فرآورده های طیور در جهت رسیدن به مصرف سرانه مطلوب و کاهش ضایعات در فرآیند تولید و فرآوری محصولات طیور از جمله سیاستهای اجرایی این بخش عنوان نمود.



برنامه افزایش سرمایه بانک، انشالله تا پایان شهریورماه، میزان سرمایه از هزار میلیارد ریال به هزار میلیارد ریال افزایش می یابد و برنامه های گسترده ای در راستای جذب و هدایت سرمایه های سرگردان جامعه و افزایش اعتبارات و گسترش شبکه های فیزیکی و مجازی شعب بمنظور دسترسی مشتریان و ارزش آفرینی برای مشتریان بانک دنبال خواهد شد.

وی همچنین به ایرنا گفت: باتوجه به ماهیت اقتصادی هرمزگان، ارائه خدمات ارزی به بازرگانان از اولویتهای عملیاتی بانک اقتصاد نوین در هرمزگان است. خلیلی` افزود: اعطای تسهیلات برای تأمین سرمایه در گردش شرکتها و واحدهای تولیدی و خدماتی، پرداخت تسهیلات خریدکالاها ی اساسی و مسکن

رییس سازمان امور اقتصادی و دارایی :

پرونده ۹۰هزار مشمول سهام عدالت آماده شد



کار توزیع فرم های سهام عدالت به پایان رسیده و هم اکنون پرونده ۹۰ هزار نفر از مشمولان سهام عدالت در این استان آماده شده است.

مهندس بهرامی` رییس سازمان امور اقتصادی و دارایی هرمزگان در اولین همایش علمی کاربردی مدیران و کارشناسان بهزیستی هرمزگان با بیان این خبر اظهار امیدواری کرد، دریک کارضربتی و ملی با همکاری سازمان بهزیستی و سایر ارگانها، بتوان در توزیع سهام عدالت دربین اقشار محروم جزو استانهای موفق بود.

در این همایش،مدیرکل بهزیستی هرمزگان نیزاز توجه دولت به اقشار آسیب پذیر قدرتی کرد و افزود: سهام عدالت می تواند سطح زندگی و امید به زندگی دربین مددجویان را بیشتر کند.

آحمد اسلامی` ادامه داد: با کمک دولت اقشار نیازمند باید به مرحله ای برسد که روی پای خود بایستند و کار درآمدی که دارند زندگی کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خوداظهار داشت: روستائیان و کارکنان مجتمع های بهزیستی شهر و روستایی تلاشگران خاموش و زحمت کشی هستند

برگزاری اولین همایش علمی کاربردی مدیران و رؤسا سازمان بهزیستی در بندرعباس

در ادامه این همایش `بهرامی` مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان در خصوص توزیع سهم عدالت و مشارکت سازمان بهزیستی اظهار داشت: کار توزیع فرم های سهام عدالت در بین مددجویان به پایان رسیده و پرونده های مربوطه به مرکز ارجاع داده شده که هم اکنون پرونده ۹۰ هزار نفر از مشمولان سهام عدالت آماده است.

وی اظهار امیدواری کرد: دریک کار ضربتی و ملی با همکاری سازمان بهزیستی و سایر ارگان ها بتوانیم در توزیع سهام عدالت در بین اقشار محروم جزو استان ها محروم باشیم.

وی همچنین در پاسخ به سوالات رؤسای بهزیستی شهرستانها خاطرنشان کرد: از نظر واگذاری سهام عدالت به پشت نوبتی های سازمان بهزیستی هیچ مشکلی نداریم و پیش بینی دولت برای واگذاری سهم ۱۴ میلیون نفر بوده که ما الا ن در حدود کمتر از ۳ میلیون نفر متقاضی را تحت پوشش این طرح قرار داده ایم.

آلومینیوم المهدی به نقطه اتکای تولید در کشور

تبدیل می شود

وی، طرح راه اندازی آلومینیوم هرمزال آلومینیوم جنوب و طرح توسعه استخراج بوکسیت از کشور گینه و همچنین تولید افزایش آلومینا در جاجریم بعنوان دیگر برنامه ها نام برد.

هراتی یکج` طرح تولید پودر آلومینا از نفکیت سینت در آذربایجان شرقی با استفاده ازفن آوری برتر بعنوان طرحی ابتکاری سازمان توسعه نام برد و یاد آورد: ما مصمم هستیم با تولید آن بخشی از نیاز کشور به پودر آلومینا را تأمین کنیم . وی اظهار داشت: تکنولوژی طرح تولید پودر آلومینا از نفلین سینیت تنها در اختیار چند کشور است که جمهوری اسلامی ایران یکی از این آنهاست.

در این آیین،سید مهدی ثقفی بعنوان مدیرعامل جدید آلومینیوم المهدی طرح نوسازی آلومینیوم اراک با استفاده از فن آوری جدید و با ظرفیت ۱۱۰ هزارتن تاپایان امسال به بهره براری می رسد .

